

Polska weszła w skład komisji do ustalenia definicji agresji

NOWY JORK (PAP). Zgromadzenie Ogólne NZ powołało specjalną komisję, która ma się zająć sprawą ustalenia definicji agresji. W skład komisji, poza pięcioma wielkimi mocarstwami, weszły Polska oraz Boliwia, Brazylia, Republika Dominikańska, Indie, Iran, Holandia, Meksyk, Norwegia i Syria. Komisja ma w ciągu 1953 roku przedstawić i opracować projekty definicji agresji i przedłożyć w tej sprawie sprawozdanie 9 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Naród belgijski zdecydowanie potępią rządową ustawę zwiększenia stanu liczebnego armii

PARYŻ. PAP. Jak donoszą z Brukseli, belgijska Izba deputowanych zakończyła dyskusję nad liczebnością armii belgijskiej w 1953 roku. Minister obrony narodowej Belgii de Greef bronił programu rządowego przewidującego zwiększenie armii belgijskiej do 180.000 osób oraz dowodził koniecznością przedłużenia okresu służby wojskowej. Program ten poparli przedstawiciele rządzącej partii katolickiej. Deputowany komunistyczny Defasse oświadczył, że 180.000 armia stanowi dla tak małego kraju jak Belgia niepotrzebny i nadmierny ciężar.

HUTA „BOBREK”



Młodzieżowe kadry techniczne przechodzą przeszkolenie przy obsłudze nowoczesnego radzieckiego zainstalacji. Na zdjęciu: Kierownik ruchu elektrycznego walcownik Stanisław Zapa. CAF — fot. Seko

Rozwój arterii komunikacyjnych w Chinach

PEKIN. (PAP). W Chińskiej Republice Ludowej osiągnięto poważne sukcesy w odbudowie i budowie linii kolejowych. Jeszcze w okresie walki wywołanej w roku 1949 odbudowano 6.000 km linii kolejowych i mosty kolejowe o łącznej długości 90.000 m. W okresie powojennym zbudowano szereg nowych linii kolejowych w tym linie Czenkuo-Czungking, Tianszui-Lanczou i inne. W roku 1953 łączna długość nowych linii kolejowych wyniosła blisko 1.000 km. W roku 1953 zbuduje się i odda do użytku w Chinach przebieg 7.000 km stos. W ciągu ubiegłych trzech lat wyprawiono i zbudowano przeszło 24.000 km stos. Łączna długość zainstalowanych i w eksploatacji stos wynosi obecnie w Chinach 112.000 km.



Wśród wielu różnorodnych upominków świątecznych, przygotowanych przez sklepy warszawskie dla swoich odbiorców — najmiłym upominkiem jest książka. Na zdjęciu: W doskonale zaopatrzonej Księgarni „Domu Książki” na Nowym Świecie w Warszawie najmłodszy klient wybiera książkę — upominek. CAF — fot. Berenowski

Niechaj każdy młody będzie Pionierem w swym zakładzie pracy Młodzieżowe brygady szturmowe obejmują dowództwo na zagrożonych odcinkach bitwy o plan wytwórczy

Blerne przykład z ofiarności i dzielnej postawy najlepszej młodzieży miast i wsi, która zgłasza się na najtrudniejsze odcinki pracy w przemyśle metalowym i górniczym, młodzi robotnicy pracujący w zakładach produkcyjnych Gdańska, Gdyni i Elbląga rozwijają wewnątrz-zakładowy ruch pionierski. Polega on na tym, że najlepiej młodzi robotnicy organizują się w brygady stają na najtrudniejszych odcinkach pracy w zakładach, szturmując wąskie gardła produkcji lub też pomagając w wykonaniu planów tym wydziałom, które mają zagrożony plan.

Wewnątrz-zakładowy ruch pionierski przybrał na sile, szczególnie w okresie ostatniego miesiąca, kiedy wyniki każdego dnia pracy decydują o realizacji rocznego planu produkcji. W ostatnich dniach na Wybrzeżu gdańskim młodzież zorganizowała 29 brygad szturmowych.

Poważne sukcesy w walce o pokonywanie trudności osiągają przede wszystkim brygady szturmowe w stoczni północnej w Gdańsku. Brygada tokarzy wybitnego przodownika pracy Jana Łokietka przekształcona została na międzywydziałową brygadę szturmową, która na terenie całej stoczni dopomaga tam, gdzie plan jest najbardziej zagrożony, gdzie trzeba wzmacnić wysiłki, aby w terminie oddać do eksploatacji nowe jednostki dla naszej floty. W stoczni gdańskiej do pracy na zagrożonych odcinkach obok robotników, młodych przodowników pracy, staneli również pracownicy umysłowi z administracji.

Stosując wysokowydajne radzieckie metody pracy przedsiębiorstwa chińskie osiągają coraz to większe sukcesy wytwórcze

PEKIN PAP. W Tayuan odbyła się z inicjatywy miejscowej rady związków zawodowych konferencja w sprawie stosowania radzieckich metod produkcji. Na konferencji podkreślono, że w ostatnich trzech latach przedsiębiorstwa państwowe w Tayuanie, stosując przodujące radzieckie metody pracy, osiągnęły poważne sukcesy wytwórcze: produkcja stali i surowców wzrosła o 80 proc., a wydajność pracy w przemyśle węgelnym wzrosła o 68 proc. Dzięki stosowaniu radzieckich metod pracy tayuańskie zakłady budowy maszyn wykonały roczny plan produkcyjny na 75 dni przed terminem.

We własnym kraju Anglicy są zobowiązani składać zeznania przed amerykańskim trybunałem wojskowym

LONDYN (PAP). Minister spraw wewnętrznych Wielkiej Brytanii Maxwell Fyfe oświadczył w Izbie Gmin, że amerykańskie władze wojskowe otrzymały uprawnienia, na mocy których mogą zrywać obywateli brytyjskich w charakterze świadków do działającego na obszarze Anglii amerykańskiego trybunału wojskowego. Społeczeństwo angielskie jest oburzone sposobem, w jaki amerykańskie władze wojskowe traktują obywateli angielskich.

Prowokacje zbrojne agresorów amerykańskich wobec Chin

PEKIN. PAP. Agencja Nowych Chin donosi z Mukdena, że bombowce amerykańskie typu „B-26” dokonał nalotu na miasto chińskie Antung, w wyniku czego 47 osób zostało rannych. Wiele domów uległo zniszczeniu.

W Bułgarii uruchomiono wielkie zakłady przemysłu skórzanego

SOFIA PAP. W Bułgarii uruchomiono ostatnio kilka nowych zakładów przemysłowych, w tym wielkie zakłady produkujące garbarki. Zakłady te zaspokoją całkowicie zapotrzebowanie bułgarskiego przemysłu skórzanego na garbarki, które dotychczas importowane z zagranicy.

Stale mnożą się sukcesy produkcyjne na froncie pracy w NRD

BERLIN PAP. W atmosferze wielkiej aktywności produkcyjnej budują masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej podstawy społeczeństwa socjalistycznego. Codziennie napływają z całej republiki meldunki o nowych sukcesach odniesionych na froncie pracy.

Zwycięskie meldunki o przedterminowym wykonaniu rocznych planów produkcyjnych złożyli robotnicy zakładów: walcowni metali nieżelaznych, fabryki benzyny, zakłogi elektrowni. Elektrownia w Brandeburgu już 10 listopada wykonała plan roczny.

W Pakistanie zamknięto 120 fabryk przemysłu włókienniczego

MOSKWA PAP. Agencja TASS donosi z Karaczi, że według danych dziennika „Imrez”, 120 przedsiębiorstw przemysłu włókienniczego zostało zamkniętych z powodu braku surowców i wysokich cen oraz w wyniku importu do Pakistanu wielkiej ilości towarów włókienniczych. 7 tysięcy robotników zostało pozbawionych pracy.



Ośrodkiem przemysłu metalowego na Uralu — który stanowi jeden z poważnych okręgów przemysłowych ZSRR — jest Swierdłowski. Na zdjęciu: W Uralskich Zakładach Budowy Maszyn. Montaż potężnego reduktora. Fot. — CAF

300 naukowców obraduje w Warszawie nad metodami mechanizacji procesów produkcyjnych w przemyśle spożywczo-rolnym

Pod hasłem „Szybki postęp techniczny — decydującym czynnikiem rozwoju naszej gospodarki narodowej” rozpoczął się w Warszawie 2-dniowy zjazd naukowo-techniczny poświęcony mechanizacji procesów produkcyjnych w przemyśle rolnym i spożywczym, zorganizowany przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przem. Rolnego i Spożywczego.

W zjeździe bierze udział ponad 300 naukowców, racjonalizatorów, inżynierów i techników z całego kraju. W pierwszym dniu obrad wygłoszono referaty omawiające organizację i technikę potokowej produkcji w przemyśle spożywczym, zagadnienie transportu mechanicznego, pneumatycznego i hydrotransportu.

Nowe elektrownie wodne powstają na rzece Sośnie w Kraju Rad

MOSKWA PAP. W okresie powojennym zbudowano na rzece Sośnie w ZSRR (obwód orłowski) kilkadziesiąt elektrowni wodnych. Wkrótce rozpoczęta zostanie budowa 24 nowych elektrowni. Moc kilku elektrowni sięgać będzie 2.000 kW. Zbudowanie nowych elektrowni umożliwi całkowite zelektryfikowanie 230 scalonych kolchozów, 33 ośrodków maszynowo-traktorowych, 13 sawchozów i 7 miasteczek.

W czwartą rocznicę Kongresu Zjednoczeniowego

Cztery lata temu 15 grudnia 1948 roku, rozpoczął obrady I Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Po okresie pięćdziesięcioletniego rozbicia ruchu robotniczego nastąpiło jego zjednoczenie na gruncie marksizmu-leninizmu. Zjednoczenia tego dokonał Kongres w wyniku zwycięstwa platformy politycznej, reprezentowanej przez marksistowsko-leninowski trzon KC PPR, skupiony wokół towarzysza Bieruta. Było to zwycięstwo nad gomulkowszczyzną i prawicą PPS. Było to zwycięstwo programu socjalizmu nad programem restauracji kapitalizmu.

Gdy dziś patrzymy z perspektywy kilku lat na naszą drogę od chwili zjednoczenia, dla każdego jasne jest, że wszystkie nasze sukcesy gospodarcze, polityczne i kulturalne zawdzięczamy zjednoczeniu klasy robotniczej i skupieniu całego narodu wokół partii — jedynej wyrazieli jej najwybitniejszych interesów. Zawdzięczamy jej słusznej polityce partii, jej wierności idei Lenina—Stalina, czerpaniu z doświadczeń i nauk Związku Radzieckiego.

4 lata, które nas dzielą od Kongresu, to lata wielkiego wzrostu gmachu Polski Socjalistycznej, wzroszonego świadomością i siłkami jej obywateli. Z kraju rolniczo-przemysłowego Polska stała się krajem przemysłowo-rolniczym, krajem Nowej Huty i Zerania, Dychowa i Wierzbicy, krajem, w którym zaoczne rolnictwo ustępuje miejsca zmechanizowanemu, a indywidualne gospodarstwa chłopskie coraz liczniej przekształcają się w kwitnące spółdzielnie produkcyjne.

4 lata, które nas dzielą od Kongresu Zjednoczeniowego, lata dalszego wzrostu świadomości narodowej, dokonującego się w procesie przekształcania się naszego narodu w naród socjalistyczny, coraz mocniejszego zacieśniania się więzów przyjaźni z ZSRR i całym międzynarodowym proletariatem, głębszego przyswojenia sobie przez cały naród rewolucyjnych tradycji, których jesteśmy spadkobiercami i kontynuatorami.

Ważnymi etapami na drodze naszego budownictwa socjalizmu były plenarne posiedzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które wylęcały partii i całemu narodowi główny kierunek walki na danym etapie.

Szczególnie doniosłe znaczenie w życiu narodu miało III Plenum KC PZPR, które podniosło zagadnienie walki o czujność rewolucyjną. Właśnie czujność rewolucyjną naszego kierownictwa partyjnego pozwoliła na całkowite zdemaskowanie właściwego oblicza gomulkowszczyzny jako agencji imperializmu.

Znaczenie III Plenum KC PZPR — tej wielkiej lekcji czujności dla całej naszej partii — nie straciło nic na swej aktualności. Więcej — w świetle niedawno odbytego w Czechosłowacji procesu bandy Slansky'ego jeszcze jaśniejszym stało się dla każdego z nas, jakim niebezpieczeństwem dla narodu była gomulkowszczyzna. Przed jej skutkami uchroniła nas czujność kierownictwa naszej partii, uchronił towarzysz Bierut.

Plenarne posiedzenia naszej partii uczą, że tylko stale postę-

planie wiedzy marksistowsko-leninowskiej, właściwy dobór kadry i praca z nimi, tylko uporczywe stosowanie krytyki i samokrytyki w codziennej praktyce partyjnej potrafią zapewnić należyta realizację polityki partii, zabezpieczyć bojowość tej szerokiej, ustrzec partię przed wszelkimi wypaczeniami i zdobyć dla niej głębokie poparcie narodu.

Dzięki stosowaniu i realizowaniu tych leninowskich metod działania partia nasza potrafiła to zaufanie zdobyć, potrafiła skupić wokół siebie wszystkich patriotów, potrafiła poprowadzić naród na drogę jego socjalistycznego przekształcenia.

Te przeobrażenia leży u podstaw Frontu Narodowego w walce o pokój i plan 6-letni, hasło które wysunęło VI Plenum KC naszej partii.

Towarzysz Bierut mówił wówczas: „...celem Frontu Narodowego jest przede wszystkim spotęgowanie naszej zwartości, naszej siły, podległości naszych rezerw społecznych, to jest chłopów pracujących, inteligencji, drobnomieszczaństwa miejskiego.”

VII Plenum KC pogłębiło jeszcze bardziej teoretyczne uzbrojenie naszej partii i wskazało praktycznie, jak walczyć o dalsze umocnienie Frontu Narodowego, którego trzonem jest sojusz robotniczo-chłopski, wyrosły na bazie stałe zacieśniającej się spójni gospodarczej między miastem i wsią.

Wielkie przemiany ekonomiczne i społeczne dokonane w naszym kraju znalazły swe podsumowanie w historycznym dokumencie narodu — Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, której głównym twórcą jest wielki nasz Nauczyciel, towarzysz Bierut.

Przeprowadzone w oparciu o założenia Konstytucji wybory do Sejmu stały się jeszcze jednym dowodem zwartości i stale wzrastającej jedności moralno-politycznej narodu. Dali one dowód siły naszego państwa, prowadzonego do jasnej, socjalistycznej przyszłości przez Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą.

Składając swój głos do urny wyborczej, głosowaliśmy za naszą partią, za słusznością jej dotychczasowej polityki, za wiernością idei marksizmu-leninizmu, za solidarnością z międzynarodowym proletariatem, za wieczystą przyjaźnią z Krajem Rad Głosowaliśmy za Programem Frontu Narodowego, za socjalizmem w Polsce, którego perspektywę nakreślił przed czterema laty Kongres Zjednoczeniowy.

Partia nasza w swym marszu naprzód coraz pełniej i głębiej korzysta z nauk i doświadczeń bohaterkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, dlatego Komitet Centralny podjął uchwałę o studiowaniu przez wszystkich PZPR-owców materiałów XIX Zjazdu KPZR.

Realizując wskazania Kongresu Zjednoczeniowego, partia nasza pod kierownictwem Komitetu Centralnego i wiernego uczenia towarzysza Stalina — Bołesława Bieruta, będzie jeszcze ofiarniej i wytrwalej prowadzić zjednoczony naród do walki o szczęście Ojczyzny, o pokój, o socjalizm.

Dokument naszej siły, który zobowiązuje

Chłopi zwolnieni od kar wyrównują zaległości w odstawach

Zasadę darowania stosuje się również do wykroczeń, to znaczy do czynów zagrożonych karą aresztu do 3 miesięcy...

(Z przemówienia ministra Bezpieczeństwa Publicznego Stanisława Radkiewicza na posiedzeniu Sejmu w dniu 22 listopada 1952 r.)

Polska Ludowa jest silna i z każdym dniem staje się coraz silniejsza. O tej sile, o sile narodu...

Cechą charakterystyczną obywatelskiej jest jej ogromny zasięg. Obejmuje ona zarówno przestępstwa na mocy kodeksu karnego...

Z tej właśnie siły i zwartości, z tej wiary w człowieka, wynika fakt, że amnestiowani zostali również chłopi...

Prawo jest prawem, obowiązkiem i sprawą honoru każdego obywatela...

Jesteśmy dumni ze wzrostu plonów o każdy kwintal z hektara. z każdej sztuki bydła...

Oczekujemy odpowiedzi

Dlatego w Zakładach Przemysłu Drzewnego w Wierzbiku wozow się obrzyły i dość trudno na brzeg pobić się kanału...

Obywatelu Czesławie Pochęć, tam w Rzepnie I, gm. Rzepin, pow. Starachowice...

łączyło się już wielu objętych amnestią i zrozumiałyszy słuszną politykę naszego Rządu...

Są jednak i tacy, którzy do tychczas nie rozumieli swych błędów. I tak np. Adam Mróz...

Ustawa o amnestii jest wielkim aktem wspaniałomyślności

naszego państwa. Ale jednocześnie należy podkreślić, że tym ostrzej będzie władza...

Szczególnie wielkie i odpowiedzialne obowiązki spoczywają w tej chwili na radach...

Winni oni usilnie pracować nad uregulowaniem zaległości przez tych chłopów...

Amnestia jest dowodem naszej siły. Pamiętajcie o tym winni ci, którzy chcieliby przeciwstawić się władzy...

Dlatego przed chłopami, którym zniechodzone kary stoją...

By Oddział Zaopatrzenia Robotniczego w RZO spełnił należycie swe zadania

Zapomniałeś wziąć ze sobą śniadanie, bo śpieszyłeś się do pracy? Nie szkodzi. Bułkę z masłem...

Zanim w Radomskich Zakładach Obuwia utworzony został Oddział Zaopatrzenia Robotniczego...

Zastanawiano się, długo debatowano, wreszcie dnia 1 listopada powołano do życia Oddział Zaopatrzenia Robotniczego...

Po przejęciu tych placówek uruchomiono bufet, w którym pracownicy zaopatrują się w treściwe i smaczne kanapki.

Obecnie ze stolówek korzysta ponad 200 osób, gdyż smaczne obiady dwudaniowe za 3 zł. cieszą się uznaniem.

Ale OZR przy Radomskich Zakładach Obuwia ma również i swoje słabe strony...

Dalszą bolączką jest przewlekłe załatwianie i o'worzenie a usługowych punktów, jak fryzjerski warsztatu krawieckiego...

Niedomagania w funkcjonowaniu OZR wpływają również na nieodpowiednie ustosunkowanie się Rady Narodowej...

padki, że MRN nie przydzieliła do stalczej puli mięsa i wędlin na pokrycie potrzeb...

Ostatnio wystąpiono do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej o przydzielenie resztek z majątku w Taczowie...

Przed podziałem dochodów

O słuszności zespołowej gospodarki przekonują rezultaty

Przy końcu każdego roku oczy mieszkańców całej gromady, ba — całej okolicy...

Podobnie wyższe zbiory osiągnęli spółdzielcy w zbiorach jęczmienia, owsa i buraka cukrowego.

O tym trzeba pamiętać Dobre przygotowanie i sprawne, zgodne ze statutem przeprowadzenie podziału...

WSPANIALE OSIĄGNIĘCIA A rezultaty w tym roku są lepsze i wymownejsze.

Porównajmy choćby urodzaje, jakie osiągnęli w roku bieżącym spółdzielcy...

Przyjaźń, która przetrwa wiele prób

Zima przyszła nagle, nocą z 8 na 9 listopada. Zawiała w kominach, garsciał śniegu...

Rano zamieć nie ustawała. — Jechać w taką „psią pogodę” — czy nie...

Przy świątecznych deklamacjach wiersze uczniowie Podstawowej Szkoły w Borkowicach...

Do gminy tej ekipa łączności z Zakładów jeździ już dawno. Towarzysze, najaktywniejsi członkowie ekipy jak: Luciak, Duleba, Janina Ziółek, Guzik, Półtorak, Wiśniewska...

Śnieżnym śladem wozów biegła piosenka, rzewne tony harmonisty i głośny śmiech, które przenikały do szczerline zamkniętych domów przydrożnych.

Ale w Borkowicach nikt na nich nie czekał. Nikt też nie przybył z KP w Końskich.

— Wracać? Nie. Sami zawiadomimy wszystkich!

Ani śnieżyca, ani ciężka droga nie zniechęciły organizatorów...

ani nie osłabiły zainteresowania mieszkańców gminy. W nocy naprędce przygotowanej sali 900 osób oklaskiwało referat...

Przy świątecznych deklamacjach wiersze uczniowie Podstawowej Szkoły w Borkowicach...

Do gminy tej ekipa łączności z Zakładów jeździ już dawno. Towarzysze, najaktywniejsi członkowie ekipy jak: Luciak, Duleba, Janina Ziółek, Guzik, Półtorak, Wiśniewska...

Śnieżnym śladem wozów biegła piosenka, rzewne tony harmonisty i głośny śmiech, które przenikały do szczerline zamkniętych domów przydrożnych.

— Wracać? Nie. Sami zawiadomimy wszystkich!

Ani śnieżyca, ani ciężka droga nie zniechęciły organizatorów...

nie pozostanie bez opieki. I po raz drugi w Ninkowie powstał komitet założycielski...

Mieszkańcy gminy Borkowice pod wpływem tłumacza i wyjaśnień robotników...

Robotnicy nie tylko tłumaczą i wyjaśniają, że spółdzielnie produkcyjne — to jaśniejsza i szczęśliwsza przyszłość...

Chcieliby też — jak prawdziwi przyjaciele — ułatwić chłopom życie, usuwając ich bolączki.

Np. mieszkańcy gromady Kuźnica narzekali, że w ich walnie ma punktu ziewu mleka...

O tej bolączce gospodyń z Kuźnicy już wie Zakład Mleczarski w Końskich.

Praca polityczna ekipy łączności z Zakładami Metalowymi daje poważne osiągnięcia. — Rośnie świadomość mieszkańców gminy Borkowice...



Szkolą się nowe kadry techniczne dla przemysłu okręgowego. Na zdjęciu: Uczniowie I roku Morskiego Technikum Mechanicznego w Gdyni, w warsztatach szkolnych.

(Mat)

ZAOSTRZYĆ CZUJNOŚĆ

Komisje inwentaryzacyjne przystępują już do spisowania wspólnego majątku. W okresie tym musi zapanować szczególna atmosfera czujności.

FOD ADRESEM POMÓW

W ubiegłych latach wiele Państwowych Zakładów Maszyn...



KULTURA FIZYCZNA I SPORT



Drugie zwycięstwo hokeistów Górnik

BYDGOSZCZ. W rewanzowym spotkaniu hokejowym Górnik (Janów) ponownie pokonał kombinowaną drużynę bydgoskiej Gwardii i Kolejarki (Toruń) 5:2 (3:0, 1:0, 1:2). Górnik zwyciężyli zasłużenie mając najlepszych zawodników w Gansiu i Wróble II. W zespole miejscowym wyróżnili się Dybowski i J. Brzeski. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Wróbel I — 2, Wróbel II, Herda i Połós, dla pokonanych: J. Brzeski i Kelm.

CWKS IB w finale Pucharu Polski

WARSZAWA. Powtórzenie półfinałowego meczu półkarskiego o Puchar Polski między CWKS IB i krakowską Gwardią zakończyło się zasłużonym zwycięstwem drużyny wojskowej 1:0 (0:0). Zwycięską bramkę zdobył w 18 min. dogrywki pomocnik Wiczorek. W normalnym czasie wynik był bezbramkowy.

Powtórzenie zaciętego pojedynku wrocławskiego wywołało zrozumiałe zainteresowanie w stolicy, gromadząc na Stadionie Wojska Polskiego ok. 15 tys. widzów. Byli oni świadkami zaciętej, choć nie stojącej na wysokim poziomie gry, do czego przyczyniło się w znacznej mierze ciężkie, osłóżone boisko. Wojskowi byli zespołem szybszym i wykazali lepszą kondycję, co pozwoliło im na uzyskanie znacznej przewagi w drugiej połowie meczu i w dogrywce.

Nowe rekordy Polski

Dobre wyniki pływaków Katowic i Warszawy

WARSZAWA. W niedzielę 14 km. na pływalni AWF odbyły się zawody eliminacyjne z udziałem najlepszych zawodników stolicy. W zawodach tych pływacy ubiegali się o udział w reprezentacji Warszawy, która wystąpi w Pucharze Miast.

Najlepsze rezultaty w zawodach uzyskali:

— na 200 m st. klas. A mężczyźni — Derentowicz (CWKS) 2:54,6 (rekord Polski juniorów), 100 m st. dow. — Wilkoszowski (CWKS) 1:02,5 (rekord Polski juniorów), 50 m st. dow. — Mroczkowski (CWKS) 0:27,0.

Spośród kobiet najlepszy wynik uzyskała Kowalewska (Spójnia) 1:00 m st. dow. — 1:18,0.

W skokach do wody zwyciężyła Rękas (AZS—AWF) 66,94 pkt. W meczu piłki wodnej zespół A pokonał zespół B — 9:3 (4:2). Bramki zdobyli: Minartowicz i Jaworski — po 4, Czuperski — 1, dla pokonanych: Jera — 2, Gadomski.

KATOWICE. Na basenie krytym w Palacu Młodzieży w Katowicach odbyły się zawody eliminacyjne pływaków Śląska, mające na celu wyłonienie najlepszej drużyny do rozgrywek o zimowy Puchar Miast. W zawodach uzyskano wiele dobrych wyników:

400 m st. dow. mężczyzn Czuba (Ogniwo—Bytom) — 5:18,0, 200 m st. klas. — Kuklok (Stal) 2:40,0, na 100 m st. grzbiet. — Sambala (Stal) 1:11,2, 100 m st. moli. — Krasta 1:12,6.

Hokeiści Czechosłowacji wygrywają ze Szwecją

SZTOKHOLM. Reprezentacja hokejowa CZECHOSŁOWACJI pokonała w meczu rewanzowym SZWECJĘ 5:4 (0:0, 3:2, 2:2). Pierwszy mecz, rozegrany w piątek wygrali Czechosłowacy 6:5.

Hokej w Krakowie

KRAKÓW. Z okazji otwarcia nowego lodowiska i toru łyżwiarskiego na stadionie Włókniarza rozegrano towarzyski mecz hokejowy między miejscowymi zespołami Gwardii i Włókniarza. Zwyciężyła Gwardia 12:3 (6:0, 3:3, 3:0). Osem bramek strzelił Gołabek.

Na nowym torze łyżwiarskim odbyła się pokazowa jazda szybka z udziałem wicemistrza Polski Kłosowskiego.

Narady aktywu sportowego województwa szczecińskiego i krakowskiego

SZCZECIN. W Szczecinie odbyła się wojewódzka narada aktywu sportowego. Dotychczasowe osiągnięcia i braki kultury fizycznej i sportu w woj. szczecińskim omówił przewodniczący WKKF Szczecin.

W dyskusji nad referatem mówcy wskazywali m.in. na nie dostateczną jeszcze opiekę nad sportem wiejskim i szkolnym. Podkreślono również słaby kontakt Komitetów Kultury Fizycznej z terenowymi ogniwami sportowymi.

Dyskusję podsumował przedstawiciel GKKF Lempart, który m.in. podkreślił, że jednym z najważniejszych czynników podniesienia poziomu sportu i umasowienia kultury fizycznej jest energiczniejsze i pełniejsze realizowanie zadań w zakresie oznak SPO i klasyfikacji sportowej.

o odbyła się w Młodzieżowym Domu Kultury w Krakowie wojewódzka narada aktywu sportowego. Referat omawiający sytuację kultury fizycznej i sportu na terenie woj. krakowskiego wygłosił przewodniczący WKKF Piroszyński, który stwierdził, że osiągnięcia na polu umasowienia i podniesienia poziomu kultury fizycznej nie idą w parze ze wspaniałymi warunkami, jakie dla rozwoju sportu stworzyła Partia i Rząd Polskiej Ludowej. Prelegent wskazał następnie na poważne zaniedbania przedsięwzięcia WKKF oraz okręgowych rad zrzeszeń, podkreślając brak troski o uatrakcyjnienie form zdobywania odznak SPO i BSPO.

KRAKÓW. W obecności przewodniczącego GKKF posła Reza

Koszykarki Spójni Kielce najlepsze w województwie

W sali gimnastycznej Gwardii odbyło się zaległe mistrzowskie spotkanie koszykarki żeńskiej pomiędzy Spójnią Kielce i Budowlanymi Kielce. Koszykarki Spójni, które są dużo lepsze technicznie od przeciwniczek, z miejsca objęły prowadzenie i nie oddały go do końca. Ostatni wynik meczu 34:16 (16:7). Zawodniczki Budowlanych, poza ambicją nie wykazały żadnych walorów. W Spójni bardzo dobrze zagrała Grabowska oraz nowy nabytek — Wachulska. Słabiej natomiast niż zwykle wypadła Szydłowska. W Budowlanych najlepszą była Haderówna.

Dla Spójni punkty zdobyły: Grabowska 14, Wachulska 11 i Szydłowska 9. Dla Budowlanych Hader 8, Czuba 6 i Kumor 2.

najlepiej wypadli Misior i Rogoyski.

Mecz, choć nie stał na specjalnie wysokim poziomie to jednak był ciekawy ze względu na dużą ilość ładnych i celnych strzałów. Ostatnie zwyciężyły wojskowi 54:45 (27:17) z tym, że po przerwie lepiej grali zawodnicy zespołu. Strzelcami byli:

GWKS — Misior 18, Rogoyski 12, Woszczyzna 10, Zawrotniak 8 i Chalupko 6.

TEAM SPOJNIA — OGNIWO: Kusiński 13, Sabat 8, Tomaszewski 11, Grimm 5, Waszczuk 5, Grabowiecki 4, Skawiński 2 i Zaniewicki 2. (mik)

W obszernej dyskusji zabierający głos wskazywali m.in. na nie dostateczną pracę wychowawczą w organizacjach sportowych, a szczególnie w ludowych zespółach.

Podsumowania narady dokonał przewodniczący GKKF Reza, podkreślając konieczność zmiany stylu pracy przez aktyw sportowy, który musi uzyskać większą pomoc władz terenowych oraz musi lepiej wywiązywać się z wziętych na siebie obowiązków jak, aby zdobył autoorytet, poszanowanie i uznanie szerokiego ogółu społeczeństwa.

I liga bokserska

Piórkowski, Bazarnik i Nowara przegrywają

WARSZAWA. Spotkanie o mistrzostwo I ligi bokserskiej warszawskich rywali CWKS i Gwardii zakończyło się zwycięstwem CWKS 12:8. Najładniejszą walkę stoczyli w w. piórkowej KRU ZA i TYCZYŃSKI. Zwyciężył minimalnie KRUSA (CWKS).

Reprezentanci Polski wypadli raczej słabo. Kukier walczył chaotycznie i dawał się zbyt dużo trafić. To samo dotyczy Piórkowskiego, który walczył przy tym nieczysto i przegrał niespodziewanie z dość prymitywnym Wisłem. Woźniak i Gościński mieli słabych przeciwników i zakończyli swoje walki przed czasem. Wyniki walk (na pierwszym miejscu CWKS):

Kukier wyppunktował Potockiego, Woźniak wygrał przez t.k.o. w I rundzie z Łapińskim, Kruza pokonał Tyczyńskiego, Soczewiński przegrał z Kafflowem, Bosiak przegrał z Komunią, Stanikowski przegrał z Pińskim, Kupczyk zwyciężył Baruła, Piórkowski przegrał z Wisłem, Grzelak zdobył punkty w.o., Gościński wygrał przez poddanie się Budziły w I rundzie.

LUBLIN. W Lublinie OWKS wygrał walkowerem ze Stalą (Chorzów) 20:0, ponieważ Stal nie wystawiła minimum 8 zawodników do walki (3 bokserów Stali: Bazarnik, Merkiel i Nowara miało nówkowe).

W spotkaniu towarzyskim OWKS zwyciężył 14:6. Wyniki (OWKS na pierwszym miejscu): Kargier wygrał w.o., Gręń przegrał z Gurawskim, Kołodyski wyppunktował Bazarnika, Kow-

lewski przegrał z Merkiem, Radościński przegrał z Rodoziem, Nieler wyppunktował Kuzszę, Jaworski zwyciężył Zagrodzińskiego, Czaplinski wyppunktował Nowarę, Franek zwyciężył przez dyskwalifikację Urbanika, Baczewski zdobył punkty w.o.

W Gdańsku mecz miejscowych zespołów Gwardii i Kolejarki nie odbył się.

Filipek i Gregorczykówna mistrzami województwa w tenisie stołowym

W Radomiu odbyły się dwudniowe rozgrywki w tenisie stołowym o mistrzostwo województwa kieleckiego w konkurencji kobiet i mężczyzn.

Po zaciętych walkach do finału w konkurencji żeńskiej zakwalifikowała się 4 zawodniczek. Niespodziewanie tytuł mistrzowski zdobył Filipek (Ogniwo Radom), który pokonał dotychczasowego mistrza województwa Naumowicza

(Ogniwo Radom). Trzecią miejsce zdobył Szpotowicz (Ogniwo Radom), a czwartą młodzieżki Kupisz ze Stali Starachowice.

W konkurencji kobiecej tytuł mistrzowski przypadł Gregorczykównie (Ogniwo Radom) przed Osińską (Spójnia Jędrzejów), Rokicką (Ogniwo Radom) i Kaniowską (Budowlani Kielce).

Czwórmecz koszykówek

POZNAŃ. W dalszym ciągu czwórmeczu koszykówek żeńskiej mistrz Polski Spójnia (Warszawa) pokonała Kolejarkę (Poznań) 38:20 (18:10). Najwięcej punktów dla Spójni zdobyła Rogowska — 14, dla Kolejarki: Kapalczyńska — 10.

W drugim spotkaniu Włókniarz (Łódź) przegrał po zaciętej grze z OWKS 38:42 (19:17). Bużanka (OWKS) zdobyła dla swego zespołu najwięcej punktów — 6, dla Włókniarza Paprotówna — 9.

ŁÓDŹ. 40-osobowy zespół katowickiej Stali wystąpił w Ło-

dzi i Zgierzu z rewią lodową. Występy łyżwiarzy katowickich wzbudziły duże zainteresowanie, a popisy naszych czolowych zawodników i zawodniczek spotkały się z gorącym przyjęciem widzów. Szczególnie podobał się taniec góralski.

POZNAŃ. W dwóch ostatnich spotkaniach czwórmeczu piłkarskiej drużyny żeńskiej Kolejarki (Poznań) pokonała OWKS (Warszawa) zwyciężyła Włókniarz (Łódź) 50:32 (25:21). Pierwsze miejsce w turnieju zajęła drużyna mistrza Polski Spójnia — 6 pkt., przed Kolejarką (Poznań) 4 pkt., OWKS (Kraków) 2 pkt. i Włókniarzem (Łódź) 0 pkt.

Ogłoszenia drobne

TRYMIESIĘCZNE nowoczesne kursy księgowości. Łódź, ul. — skrytka 163. 241

ZGUBIONO kartę zamieszkałą Nr. 269 oraz kartę meldunkową wydaną przez GRN Dymylna, na nazwisko Szlęzynger Wincenty, Słowik. 1173-G

ZGUBIONO legitymację węglową wydaną przez KZMW Kielce, na nazwisko Stępek Jerzy. 1192-G

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Włókniar, na nazwisko Zagórski Stanisław. 589-G

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr. K-IX-5208 wydaną przez GRN Siedlce, na nazwisko Zasowata Helena, zam. Jędrzejów. 596-G

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez CRN Skaryszów, na nazwisko Jandola Stanisław. 596-P

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr. K-IX-5878 Biura Meldunkowego Szydłowice, na nazwisko Piłutowska Jadwiga, zam. Szydłowiec, ul. 1-go Maja Nr. 28. 591-P

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Dzikowy, na nazwisko Okupna Anna Helena, zam. Dzikowy, pow. Sandomierz. 602-P

ZGUBIONO legitymację służbową wydaną przez hutę „Ostrowiec” na nazwisko Wajszycki Genowefa. 603-P

ZGUBIONO legitymację samochodu „Star” oraz legitymację na nazwisko Jedlikowski Kazimierz, wydaną przez hutę „Ostrowiec”. 604-P

ZGUBIONO legitymację Zw. Zaw. Hutników, wydaną przez Radę Zakładową hut „Ostrowiec”, na nazwisko Dzibala Henryk. 605-P

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez GRN Pinczów, na nazwisko Wrześniak Donata. 606-P

ZGUBIONO legitymację służbową wydaną przez Zakłady Metalowe Skarżysko, legitymację Zw. Zaw. Księżęcką wojskową wydaną przez RCU Kielce i inne lokumy, na nazwisko Kubiśki Stanisław, zam. Skarżysko. 607-P

ZGUBIONO legitymację służbową wydaną przez Zakłady Metalowe Skarżysko-Kam, na nazwisko Adach Zdzisław. 608-P

ZGUBIONO księżęcką wojskową wydaną przez RCU Ostrowiec, na nazwisko Dudek Mieczysław, zam. Świątnik, pow. Sandomierz. 609-P

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr. 01625 na nazwisko Baka Zofia, zam. we wsi Cielów, gm. Ciepłocice. 610-P

ZGUBIONO księżęcką wojskową wydaną przez WKR Ostrowiec, na nazwisko Kurpiel Leon, Kujawy, pocz. Szczeglice. 611-P

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez MRN Końskie, na nazwisko Kopyła Maria, na nazwisko Hajda Marian. 612-P

Zawiadomienia

Oddział Służby Ochrony Kolej w Skarżysku-Kam zawiadamia, że dnia 18. XII. 1952 r. o godz. 9.30 rano w sali ZZZ w Kielcach, ul. Niepodległości Nr. 22 odbędzie się I-szy Oddziałowy splot aktywu S.O.K. 235

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO - BUDOWLANE w Radomiu, ul. Mireckiego 10, zawiadamia, że w sprawach składania skarg i zażaleń celem wzmożenia kontroli społecznej, dotyczącej działalności naszego przedsiębiorstwa, Dyrekcja ustaliła dzień przyjęcia obywateli w każdą środę od godz. 15-12-15. Zgłaszającym się interesującym przyjmować będzie osobiście Dyrektor Przedsiębiorstwa lub jego zastępca. W wypadku gdyby na wyznaczony dzień nie przyszedł, przyjęcie nastąpi w następnym dniu powszednim. Niezależnie od powyższego zażalenia i odwołania można przysyłać pisemnie przez pocztę. 237

Uwaga korzystający z usług poczty

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Wielu z Was, będzie wysyłało paczki. Aby paczki mogły być przewiezione na czas, należy je już nadawać we wszystkich placówkach pocztowych.

Nie czekając na ostatni tydzień przed świętami, wadzącej wczesniej uniknąć ewentualnej reklamacji i zapewnienie sobie, że paczki będą na czas dostarczone.

Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telekomunikacji w Kielcach. 243

Poszukiwanie pracowników

PAŃSTWOWE Zakłady Mechaniczne i Odlewnia Żelaza „Białogon” w Białogonie k. Kielc poszukują:

- 1) wykwalifikowanego świdlewickiego,
- 2) wykwalifikowanego majstra na oddział mechaniczny i świdlewicką praktyka.

Warunki do omówienia na miejscu. 247

ZAKŁAD Przetwórcy Pierza zatrudni referenta planowania i sprawozdawczego. — Warunki pracy wg. kwalifikacji. — Zgłoszenia — Okrzej 25. 251

BIAŁYCH murarzy i kotlarzy zatrudni oddział Baza Remontowa Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Kielcach, ul. Świerczewskiego Nr. 21. 252

Uwaga posiadacze czeków towarowych na produkty naftowe

Biuro Wojewódzkie Centrali Produktów Naftowych w Kielcach przypomina, że pozostało jeszcze tylko 15 dni do realizacji czeków towarowych na produkty naftowe emiaji 1952 r., które tracą ważność z dniem 31 grudnia 1952 roku.

C. P. N. apeluje o ich realizację na stacjach benzynowych, wgi. składach hurtowych, nie czekając ostatnich dni miesiąca dla uniknięcia perturbacji w dostawie tym bardziej, że stacje hurtowe w Białogonie, Radomiu i Ostrowcu nie będą prowadzić sprzedaży w dniach 29 i 31 grudnia 1952 r. a nowemu roczni inwentaryzacji. 253

Mistrzostwa szachowe ZSRR

MOSKWA. W rozegranych w Moskwie mistrzostwach szachowych ZSRR dogrywano odcinające partie.

Tajmanow pokonał Konstantinopolskiego, Smyslow wygrał z Sueth, Ilwicki wygrał z Kasparianem, Moisejew pokonał Kasparianą, Konstantinopolski przegrał z Ilwickim, Goldenow przegrał z Lipnickim, Korczonow wygrał z Byszewem, Tolusz przegrał z Bronsteinem. Wynikami remisowymi zakończyły się partie: Botwinnik — Smyslow, Heller — Kasparian, Aropin — Simagin. Bez wznowienia gry zgodzili się na remis Botwinnik i Lipnicki.

W rozgrywkach prowadził TAJMANOW — 3 pkt.

Na boiskach piłkarskich

WROCLAW. W Świdnicy w towarzyskim meczu piłkarskim chorzowska Unia pokonała miejscową Stal 4:1 (4:1). Po dwie bramki zdobyli Przecherka i Brejter.

W Bytomiu towarzyski mecz piłkarski II-ligowych zespołów Górnik Zabrze i Bytomia zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem Zabrze 3:2 (1:1).